CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
   ESTADO DO PARANÁ

Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Brasília, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR

Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal

INDICAÇÃO Nº. 49/16.

   Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhora s
Vereadoras, apresento a V. Exªs., nos termos do art . 156 alínea
“i” do regimento interno, a presente indicação suge rindo ao
Senhor Deputado Estadual MARCIO NUNES, que use de sua

influencia política junto aos órgãos governamentais  do Estado
do Paraná, visando a liberação de um Micro Computad or com
impressora, enfim, completo para a Polícia Militar de nossa
cidade.
   Justificação:

   O pedido prende-se ao fato do Estado do Paraná
ser um dos mais ricos do país, mas sequer disponibi liza um
micro computador para a Policia Militar de Formosa do Oeste.

   Entendemos que é fundamental o atual Governo do
Estado oferecer condições de trabalho a policia, co m
ferramentas adequadas.

   A Policia Militar precisa de um bom computador,
de boa internet, impressora, etc., uma vez que ela existe para
fazer a segurança do povo paranaense, enfim, necess ita de pelo
menos um aparelhamento básico.

   Antecipo meus agradecimentos pelo apoiamento dos
Nobres pares para essa justa reivindicação.

   Formosa do Oeste Câmara Municipal, 19 de setembr o
de 2016.

Aparecido Leonardo da Silva (Biguá)
Vereador (PP)